Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado, ou
considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

Considerando o disposto no artigo no 25, I, II, § único; 58, ambos do Decreto Estadual n. 1436 de 19 de julho de 2022.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a DECISÃO ADMINISTRATIVA, podendo apresentar:
RECURSO ADMINISTRATIVO no prazo de 20 (vinte) dias; efetuar o PAGAMENTO DA MULTA, sendo que a Guia de
Recolhimento (GR), deverá ser retirada na Secretaria, junto a Coordenadoria de Arrecadação, através do email:
autodeinfracao@sema.mt.gov.br, no prazo de 30 (trinta) dias; a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital,
ou, tomar CONHECIMENTO da DECISÃO ADMINISTRATIVA.

Cuiabá/MT, 16 de dezembro de 2022.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO
DECISÃO
ADMINISTRATIVA

MADEIREIRA ARATIBA LTDA 01.424.118/0001-
00 467049/2020 20203302 2296/SGPA/SEMA/2022

WALDIR MARCOS CRIPA 788.144.809-15 355300/2020 20203205 3848/SGPA/SEMA/2022

ALEXANDRE ERBA 013.593.611-03 386439/2020 200432019 3313/SGPA/SEMA/2022

NILSA LORANZETTI BROCH 852.045.521-20 326655/2020 200431577 3101/SGPA/SEMA/2022

M. ANTONIO DE MATOS EIRELI 29.342.686/0001-
80 446672/2019 150904 3505/SGPA/SEMA/2022

CONTINI & CIA LTDA 00.701.130/0003-
13 170425/2020 20163021 1165/SGPA/SEMA/2022

LUISMAR JOSE CAXETA 005.754.231-70 495417/2021 210433669 2288/SGPA/SEMA/2022

CÍCERO BENEDITO MOREIRA 088.812.118-07 345241/2020 200431718 2654/SGPA/SEMA/2022

G. RODRIGUES DE SOUZA ME 27.700.535/0001-
21 31803/2019 154942 616/SGPA/SEMA/2022

JOSE MARIA GOMES DE SOUZA 010.097.511-90 423290/2020 200432297 2313/SGPA/SEMA/2022

AFONSO CELSO TESCHIMA JUNIOR 415.967.651-00 510330/2021 210333867 2031/SGPA/SEMA/2022

ALCIMAR FERNANDES MARQUES 010.151.421-25 164974/2020 20043144 2633/SGPA/SEMA/2022

GUMERCINO ALVES BARBOSA 208.775.951-00 498746/2020 20203196 3065/SGPA/SEMA/2022

LICIANA ANDREA MEINERZ 272.830.398-30 132868/2020 20043311 2532/SGPA/SEMA/2022

EDER JUNIOR PESARENTO 931.065.481-34 320471/2020 200331066 2268/SGPA/SEMA/2022

WILMA SANTANA NERES 938.700.941-68 436280/2020 200432269 1524/SGPA/SEMA/2022

JOÃO COSTA NETO 008.517.606-00 173807/2021 21123968 2423/SGPA/SEMA/2022

ANA MARIA SANTI 616.736.251-34 384559/2020 200431974 3150/SGPA/SEMA/2022

HOZIAS AZEVEDO DE CARVALHO 005.0394.21-54 470582/2020 200432564 1963/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ GONÇALO DE CAMPOS MIRANDA 346.639.161-04 422739/2020 20033436 3613/SGPA/SEMA/2022

APARECIDO CARUZO 328.194.558-91 478537/2020 201132619 1728/SGPA/SEMA/2022

MARLI APARECIDA BATISTA 005.443.171-90 493072/2021 210433709 1572/SGPA/SEMA/2022

PAULO SILVA ERNESTO 628.655.011-91 266610/2020 200331077 2016/SGPA/SEMA/2022

AGENIR CEZAR DAVID 374.118.299-00 148585/2020 139508 1466/SGPA/SEMA/2022

IRACEMA RODRIGUES DA FONSECA 502.787.381-68 222901/2020 20203045 2750/SGPA/SEMA/2022

JOSE DEQUIAS DE ALMEIDA BATISTA 087.887.368-65 359448/2020 200331693 2164/SGPA/SEMA/2022

CARLOS ROBERTO FONSECA MIOTTI 395.743.181-68 360132/2020 200331680 2751/SGPA/SEMA/2022

ENOQUE BORGES DOS SANTOS 702.574.501-49 333280/2020 200431554 2182/SGPA/SEMA/2022

EDINALDO BATISTA MEDEIROS 709.656.502-78 324373/2020 20203159 3337/SGPA/SEMA/2022

CUIABÁ TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA 18.103.584/0001-
96 442681/2020 20203201 2740/SGPA/SEMA/2022

ADRIEL GOES BEZERRA 912.336.661-34 467041/2020 20203310 2444/SGPA/SEMA/2022

ALANA SIBELI FAVA 046.819.439-83 16672/2022 113212 2181/SGPA/SEMA/2022

E. S. DA CRUZ MADEIRAS EIRELI 29.348.363/0001-
02 300680/2020 200331213 3338/SGPA/SEMA/2022

BRF S/A 01.838.723/0389-
57 138616/2020 20013031 2757/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 64af2a40

J. R. ALMEIDA COMÉRCIO - ME
01.106.542/0001-
06 196635/2020 20033316 2752/SGPA/SEMA/2022

FLORISVAL LUIZ DOS SANTOS 621.726.209-63 261850/2020 200431040 3336/SGPA/SEMA/2022

ANDRES CAMILO DA SILVA 878.881.651-68 648338/2017 4358 3335/SGPA/SEMA/2022

RIO SOL INDÚSTRIA COMÉRCIO E
EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS EIRELI

32.408.306/0001-
78 360204/2020 200331490 2743/SGPA/SEMA/2022

JACINTO DE SOUZA NETO 631.353.456-53 440553/2020 20203187 2183/SGPA/SEMA/2022

KLK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS
LTDA - EPP

32.965.386/0001-
62 82566/2020 20043018 1476/SGPA/SEMA/2022

LAZARO MARCOS LEÃO DA SILVA 703.373.491-34 322565/2020 200431482 3334/SGPA/SEMA/2022

EMERENTINA PEIXOTO DE BRITO
550.617.961-87 419973/2020 201332249/D 3973/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ BATISTA DE CARVALHO 952.322.731-91 420238/2020 201332257/D 3974/SGPA/SEMA/2022

DUTRA E DUTRA LTDA - EPP 04.272.144/0001-
58 129487/2020 109515 2736/SGPA/SEMA/2022

RODRIGO JOEL KISSLER 940.454.021-87 491056/2020 20203289 1057/SGPA/SEMA/2022

RODRIGO RAFAEL MARQUES 005.192.069-75 332673/2020 200131235 1794/SGPA/SEMA/2022

ICE IND. COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE
MADEIRAS LTDA EPP

13.638.415/0001-
37 172986/2020 20033281 589/SGPA/SEMA/2022

AGROPECUÁRIA ÁGAPE LTDA 07.511.146/0001-
40 335751/2020 200431645 1804/SGPA/SEMA/2022

PEDRO LOURENÇO DA SILVA FILHO 303.728.011-53 400573/2019 152859 3516/SGPA/SEMA/2022

CELSO LUIS KEMPF 503.840.740-49 449090/2020 200132380 1723/SGPA/SEMA/2022

LEONARDO DA SILVA MONTEIRO 017.675.101-79 192815/2020 20203011 934/SGPA/SEMA/2022

EDERSON SOUZA SILVA 707.968.641-52 270593/2020 20033550 1220/SGPA/SEMA/2022

MANOEL MARQUES DE MORAES 581.381.701-82 559837/2021 210434426 3446/SGPA/SEMA/2022

F T G DA SILVA (EPP) 30.704.380/0001-
06 82377/2020 20043060 3030/SGPA/SEMA/2022

GILMAR NICLOTTI 505.125.019-04 337781/2020 200431657 3035/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 64af2a40

LUIS FELIPE VASCONCELOS GUEDES 104.164.276-85 344246/2020 201131618 1212/SGPA/SEMA/2022

RAIMUNDO ABREU LUZ 202.471.331-91 323456/2020 200431493 1651/SGPA/SEMA/2022

ALEXANDRE ERBA 013.593.611-03 293740/2020 20203102 1016/SGPA/SEMA/2022

MARCOS ANTONIO FOLI 723.445.632-53 359322/2021 21203554 1685/SGPA/SEMA/2022

DANIEL PEREIRA DA SILVA 630.353.321-34 456555/2020 173261 3015/SGPA/SEMA/2022

ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DE LOTES
DE LAZER BOSQUE HARMONIA DE LUCAS DO
RIO VERDE - MT

23.183.942/0001-
58 450662/2020 200132334 2586/SGPA/SEMA/2022

GERALDO BESERRA DE SOUSA 165.021.832-04 183979/2020 20043454 713/SGPA/SEMA/2022

MIRIAN NUNES 030.131.361-03 194636/2020 20043500 435/SGPA/SEMA/2022

JOSE ROBERTO MARCONDES MORALES 904.127.961-04 577237/2019 107643 D 3506/SGPA/SEMA/2022

SOLANDIRA BARROS LOPES 486.956.881-00 262699/2020 159472 2257/SGPA/SEMA/2022

AGNELSON DOS SANTOS SOUZA 018.633.421-41 281424/2020 200431151 2924/SGPA/SEMA/2022

JOÃOZINHO RIBEIRO DA SILVA 720.909.521-72 221543/2020 20173030 1627/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ ODÉLIO FREITAS 818.299.141-20 137921/2020 20163009 2704/SGPA/SEMA/2022

NEUZA PEREIRA DE FREITAS 433.060.041-20 491023/2020 20203325 2357/SGPA/SEMA/2022

CELSO JOSÉ MINOZZO 194.908.019-68 389506/2020 203431960 3272/SGPA/SEMA/2022

MATANA TRANSPORTES LTDA 05.714.827/0001-
80 186281/2020 20203014 746/SGPA/SEMA/2022

RILDON GOMES DA SILVA 952.879.141-72 424602/2020 201132301 3762/SGPA/SEMA/2022

DECIO MATEUS WALLAUER STURMER 033.386.561-81 196145/2020 20043521 1395/SGPA/SEMA/2022

FABRICIO DO NASCIMENTO SANTOS 018.799.831-09 320367/2020 20033066 3609/SGPA/SEMA/2022

AGROPECUÁRIA COMERCIAL E INDÚSTRIA
CAARAPO S.A

72.695.901/0005-
80 276928/2020 20203092 3609/SGPA/SEMA/2022

RICARDO DE LIMA UCELLO 019.607.371-55 201904/2020 20043406 433/SGPA/SEMA/2022

BR MADEIRAS EIRELLI - ME 29.580.166/0001-
06 186301/2020 20203013 2491/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 64af2a40

ISMAEL DA SILVA SANTANA 188.719.339-15 204844/2020 20043570 711/SGPA/SEMA/2022

MARIA DO CARMO PINHEIRO DA SILVA 345.836.961-91 349989/2019 136429 1432/SGPA/SEMA/2022

FLORI JOSÉ DE PELEGRINI 169.922.370-04 318292/2020 200431440 3609/SGPA/SEMA/2022

GERCINO DANTAS OLIVEIRA 108.307.741-49 168112/2020 20033280 1526/SGPA/SEMA/2022

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS
CENTROOESTE LTDA - ME

15.549.465/0001-
73 230037/2019 1752D 3304/SGPA/SEMA/2022

CLEMENTE MARTINS 153.053.508-59 153623/2020 20043399 1040/SGPA/SEMA/2022

HUGO BORGES MUSSURY 830.687.753-53 355212/2020 20143072 2860/SGPA/SEMA/2022

ARILDO RISTER 047.577.368-35 327980/2020 200431594 2852/SGPA/SEMA/2022

FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S.A 23.274.194/0001-
19 459739/2020 200432514 3760/SGPA/SEMA/2022

AGRIMALDO RODRIGUES LOPES 717.496.599-72 347751/2020 200331281 1841/SGPA/SEMA/2022

PAULO PETRINI EUGÊNIO 688.615.329-34 543243/2016 231D 2002/SGPA/SEMA/2022

GLEISON APARECIDO DE SOUZA MALAQUIAS 046.780.191-62 325508/2020 20203140 3050/SGPA/SEMA/2022

RUTH DE MAGALHÃES COSTA 326.030.881-49 461024/2020 2020.3288 2159/SGPA/SEMA/2022

MARCELO AUGUSTO CESAR OLIVEIRA
BORGES 638.501.281-05 201746/2019 140646 1552/SGPA/SEMA/2022

ANITA TERESINHA DURLI 684.580.100-20 499527/2021 210433794 1584/SGPA/SEMA/2022

IDENÚCIA ROCHA PEREIRA 625.130.522-34 357483/2020 200431752 3185/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ MOREIRA DO PRADO 046.868.009-86 339290/2020 200331528 3222/SGPA/SEMA/2022

MIRNA GLAUCIA VUOLHO PEREIRA 973.362.701-15 340914/2020 200431676 3032/SGPA/SEMA/2022

PAULO CEZAR DE PAULA 458.682.801-30 188702/2020 20043483 2025/SGPA/SEMA/2022

JONAS RUBIN LENS 433.117.761-00 264724/2018 1200D 3586/SGPA/SEMA/2022

ADELINO ALVES COUTINHO 818.911.991-53 331917/2020 200431486 3149/SGPA/SEMA/2022

ANÉZIO SILVERIO 354.880.509-49 335785/2020 200431622 3356/SGPA/SEMA/2022

SEBASTIÃO SOUZA DA SILVA 435.696.339-34 249610/2020 20043632 1452/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 64af2a40

MARCILAINE MOREIRA ALVES 049.957.981-02 461615/2020 20203290 3683/SGPA/SEMA/2022

MAURÍCIO DA SILVA 005.767.111-79 412607/2020 200432053 3611/SGPA/SEMA/2022

SHEILA MARIA DA SILVA DO SANTOS 003.557.081-40 414425/2020 200432190 3616/SGPA/SEMA/2022

PAULO RENATO PIASETZKI 530.633.920-49 353855/2020 200331788 2012/SGPA/SEMA/2022

ROSINEI DA CRUZ 354.058.131-68 443488/2020 158843 1790/SGPA/SEMA/2022

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 64af2a40

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 64af2a40

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T00:27:52-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial